四川外国语大学 2025 年翻译专业博士研究生招生考试公告

各位考生:

根据我校《2025年翻译专业博士研究生招生简章》,现将 我校 2025年翻译专业博士研究生招生考试工作的相关安排公告 如下。

一、参考人员

通过材料审核,获得进入综合考核资格的考生,考生通过"四川外国语大学研究生招生系统"(yz.sisu.edu.cn)自行查看考核资格。

二、考试方式

我校所有专业和研究方向综合考核(包括专业笔试、综合面试)均采用线下方式组织考试。

三、考生报到

(一)报到时间

4月19日15:00-17:30

(二)报到地点

考生凭身份证入校,报到地点在各招生学院办公室,见下表:

招生学院	报到地点	联系人	联系电话
法语学院	立德楼 C306	严老师	023-65385608
翻译学院	立德楼 B109	黎老师	023-65012465

(三)相关事项

- 1. 考生报到时须提供相关证书原件。居民身份证;研究生证/学生证(应届生)、硕士研究生毕业证书及学位证书(往届生);外语专业等级考试证书或水平能力证书;在中国大陆地区以外取得学历/学位者,还需出示教育部留学服务中心出具的相应的学历学位认证书。
- 2. 考生报到时须签订诚信考试承诺书。考生报到时须签订《四川外国语大学博士研究生招生考试考生诚信考试承诺书》 (附件1)。

四、报名缴费

我校按 200 元/生收取报名考试费。考生报到时须按《博士研究生招生考试报名考试费缴费流程》(附件 2)缴纳报名费。未缴费者不能参加考试。

五、考试安排

综合考核分为专业笔试和综合面试,考生完成专业笔试后即参加综合面试。具体安排如下:

4月20日上午 专业笔试 下午 综合面试

具体考试场地另行通知。

六、有关要求

(一)请各位考生关注我校网站博士研究生招生的其他通知 公告信息,并按照相关要求按时报到和参加考试。未按时报到、 按时参加考试的,视为放弃考试资格。

- (二)考生必须保证相关材料的真实性和准确性。一经发现并查实考生提交的信息不真实或不准确,将取消考生的综合考核资格。
- (三)我校严格按照有关规定组织考试,严肃查处考试招生违规违纪行为。对在考试过程中有违规行为的考生,一经查实,即按照《国家教育考试违规处理办法》《普通高等学校招生违规行为处理暂行办法》等规定严肃处理,取消考试、录取资格,并记入《考生考试诚信档案》。

附件: 1. 博士研究生招生考试考生诚信考试承诺书

2. 博士研究生招生考试报名考试费缴费流程

四川外国语大学研究生院 2025年4月14日